



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20042-7-2017	Data/Ora Ricezione 06 Aprile 2017 14:24:04	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
--	---	---

Societa' : Triboo S.p.A.
Identificativo : 87586
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : TRIBOON01 - Corno
Tipologia : IRED 02; IRAG 01
Data/Ora Ricezione : 06 Aprile 2017 14:24:04
Data/Ora Inizio : 06 Aprile 2017 14:39:05
Diffusione presunta
Oggetto : TB - Risultati esercizio 2016

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

Gruppo Triboo: approvato dal Consiglio di Amministrazione il bilancio consolidato al 31 dicembre 2016.

- **Ricavi pari a 53,85 milioni di euro (in crescita del 62% yoy).**
- **EBITDA Adjusted a 8,6 milioni di euro (in crescita del 30% yoy).**
- **Posizione finanziaria netta positiva pari a 5,3 milioni di euro.**

Nel perimetro è incluso il “Gruppo Triboo Digitale”, consolidato dal 1 ottobre 2016, a seguito della fusione per incorporazione della holding Grother S.r.l. (attività e-commerce).

Ai fini di un confronto omogeneo, si riportano i dati pro-forma 2016 comparati con un pari perimetro per il 2015.

- **Ricavi consolidati pro-forma del Gruppo Integrato pari a 97,03 milioni di euro (in crescita del 13%).**
- **EBITDA Adjusted pro-forma del Gruppo Integrato a 11,61 milioni di euro (in crescita del 10%).**
- **Risultato netto consolidato pro-forma del Gruppo Integrato a 4,55 milioni di euro (in crescita del 6%).**

Dividendo proposto dal Consiglio di Amministrazione per l’esercizio 2016 per 2.155.515,75 euro, pari a 0,075 euro per azione.



TRIBOO S.p.A.

Viale Sarca 336 edificio 16 – 20126 Milano MI – Tel +39(02)64741401
Partita IVA, codice fiscale e numero di iscrizione al registro delle imprese di Milano: 02387250307 -
Capitale sociale € 28.740.210,00 i.v.



Milano, 6 aprile 2017

Il Consiglio di Amministrazione di Triboo S.p.A. – tra i leader in Italia nei settori dell'e-commerce e media, quotato su AIM Italia – ha approvato i risultati consolidati al 31 dicembre 2016.

La società ha registrato nell'esercizio 2016 ricavi netti consolidati ⁽¹⁾ pari a 53,85 milioni di euro (in crescita del 62% rispetto ai 33,27 milioni di euro dell'esercizio precedente).

L'EBITDA Adjusted ⁽²⁾ si è attestato a 8,58 milioni di euro, con un incremento del 30% rispetto ai 6,60 milioni di euro al 31 dicembre 2015.

La posizione finanziaria netta consolidata al 31 dicembre 2016 è positiva per 5,3 milioni di euro.

Conto economico consolidato Gruppo Triboo						
dati in /000 euro	31/12/2015	inc. %	31/12/2016	inc. %	Delta	var. %
Totale ricavi	33.265	100%	53.852	100%	20.587	62%
EBITDA Adjusted	6.597	19,83%	8.579	15,93%	1.982	30%
EBIT	4.409	13,26%	5.450	10,12%	1.041	24%
Risultato prima delle imposte	4.336	13,03%	5.378	9,99%	1.042	24%
Risultato netto consolidato	2.946	8,86%	3.610	6,70%	664	23%

Si ricorda che nel mese di ottobre 2016 si è conclusa l'operazione di fusione per incorporazione di Grother S.r.l., holding di Triboo Digitale S.r.l. (insieme alle altre controllate "Gruppo Triboo Digitale") in Triboo S.p.A. (già Triboo Media S.p.A.) aggiungendo alle attività relative all'advertising quelle dell'e-commerce.

I dati patrimoniali, economici e finanziari esposti, quindi, sono il risultato del consolidamento per l'intero anno 2016 di Triboo S.p.A. (già Triboo Media S.p.A., quotata su AIM Italia) e relative controllate e, a partire dal 1° ottobre 2016, delle società Triboo Digitale S.r.l., Boutique S.r.l e E-site S.r.l (le società del Gruppo Triboo Digitale), avendo la fusione avuto efficacia soltanto dall'ultimo trimestre del 2016.

¹ I ricavi netti consolidati tengono in considerazione i ricavi operativi, le variazioni nelle rimanenze di merci e gli altri ricavi operativi.

² L'EBITDA Adjusted non tiene conto delle transazioni verso i dipendenti e di altre componenti non ricorrenti relativi agli esercizi precedenti, per un totale di 185 mila euro.



TRIBOO S.p.A.

Viale Sarca 336 edificio 16 – 20126 Milano MI – Tel +39(02)64741401

Partita IVA, codice fiscale e numero di iscrizione al registro delle imprese di Milano: 02387250307 -

Capitale sociale € 28.740.210,00 i.v.



Per un confronto omogeneo, si ipotizza tale fusione avvenuta a inizio anno 2016, comparata con un pari perimetro pro-forma per il 2015.

Conto economico consolidato Gruppo Triboo		(Proformazione dei risultati con perimetri omogenei)				
dati in /000 euro	PF2015	inc. %	PF2016	inc. %	Delta	var. %
Totale ricavi	86.011	100%	97.028	100%	11.017	13%
EBITDA Adjusted	10.519	12,23%	11.605	11,96%	1.086	10%
EBIT	6.704	7,79%	6.826	7,03%	122	2%
Risultato prima delle imposte	6.532	7,59%	6.635	6,84%	103	2%
Risultato netto consolidato	4.308	5,01%	4.550	4,69%	242	6%

Il Gruppo Triboo, considerando i risultati pro-formati, ha registrato nell'esercizio 2016 ricavi netti consolidati pro-forma pari a 97,03 milioni di euro (in crescita del 13% rispetto ai 86,01 milioni di euro pro-forma 2015).

Nell'esercizio 2016, L'EBITDA Adjusted ⁽²⁾ consolidato pro-forma del Gruppo Triboo si è attestato a 11,61 milioni di euro, con una crescita pari al 10% rispetto ai 10,52 milioni di euro pro-forma 2015.

Il risultato netto consolidato pro-forma del Gruppo Triboo si è attestato a 4,55 milioni di euro (+6% rispetto ai 4,31 milioni di euro pro-forma 2015).

“La fusione delle due realtà, Triboo Media e Triboo Digitale, ha portato alla nascita di un forte gruppo italiano che si posiziona come partner strategico delle imprese che desiderano cogliere l'opportunità di crescita offerta dal mercato digitale” ha commentato **Giulio Corno**, CEO del Gruppo.”



TRIBOO S.p.A.

Viale Sarca 336 edificio 16 – 20126 Milano MI – Tel +39(02)64741401

Partita IVA, codice fiscale e numero di iscrizione al registro delle imprese di Milano: 02387250307 -

Capitale sociale € 28.740.210,00 i.v.



Convocazione dell'Assemblea ordinaria e documentazione

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea degli azionisti, in sede ordinaria, per il prossimo 29 aprile 2017 in prima convocazione e, all'occorrenza, il 3 maggio 2017 in seconda convocazione, per deliberare, tra l'altro, sull'approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2016, oltre che per la presentazione del bilancio consolidato. Il Consiglio di Amministrazione ha delegato il proprio Presidente per la convocazione dell'Assemblea dei Soci secondo i termini di legge. L'avviso di convocazione verrà pubblicato sul sito www.triboo.it e sulle testate giornalistiche previste dallo Statuto.

La documentazione richiesta dalla normativa vigente in relazione agli argomenti sopra esposti, unitamente al Bilancio d'esercizio di Triboo S.p.A. e al Bilancio Consolidato del Gruppo Triboo al 31 dicembre 2016, verrà depositata presso la sede sociale e sarà resa disponibile sul sito www.triboo.it nei termini di legge e di regolamento.

Proposta dividendo

Il Consiglio di Amministrazione ha, inoltre, deliberato di proporre all'Assemblea la distribuzione di un dividendo, al lordo delle ritenute di legge, pari a 0,075 euro per azione, per un totale di 2.155.515,75 euro, con data stacco cedola il 22 maggio, data di registrazione ("record date") il 23 maggio e data di pagamento dividendo il 24 maggio 2017.

La società inoltre informa che in data odierna parteciperà all'evento AIM Investor DAY presso il Palazzo Mezzanotte a Milano, dove, alle ore 15.30, presenterà i dati e risultati 2016.



TRIBOO S.p.A.

Viale Sarca 336 edificio 16 – 20126 Milano MI – Tel +39[02]64741401

Partita IVA, codice fiscale e numero di iscrizione al registro delle imprese di Milano: 02387250307 -

Capitale sociale € 28.740.210,00 i.v.



ABOUT TRIBOO SPA

Triboo S.p.a., società quotata sul mercato AIM, è attiva nei settori dell'eCommerce, dell'Advertising e della Comunicazione online. L'obiettivo di Triboo è quello di massimizzare a livello globale la crescita dei propri clienti, tramite la gestione dei loro eCommerce e Media. Le società possedute dal Gruppo danno vita ad un sistema di specializzazioni verticali in grado di moltiplicare il valore offerto ai propri partner grazie ad una reale sinergia, al continuo coordinamento operativo, alla condivisione di competenza ed esperienze.

Per maggiori informazioni:

[Triboo Web Site](#)

[Linkedin page](#)

[Facebook page](#)

Banca IMI S.p.A.
Nominated Adviser

Paolo Baruffaldi
paolo.baruffaldi@bancaimi.com
Tel. +39 02 7261.2814

Barabino & Partners S.p.A.
Media Relations

Stefania Bassi
S.bassi@barabino.it
Luciano Majelli
L.majelli@barabino.it
Tel. +39 02 72.02.35.35

Triboo S.p.A.
Investor Relations

Giangiaco Corno
investor.relator@triboo.it
Tel. +39 02 647 414 01

*** **

Con riferimento ai dati contabili esposti nel presente comunicato, si precisa che si tratta di dati per i quali non è stata completata l'attività di revisione legale né l'attività di verifica da parte del Collegio Sindacale. Si precisa, inoltre, che gli indici contabili utilizzati, quali EBITDA, EBIT, ecc. non sono identificati come misura contabile nell'ambito dei principi contabili internazionali, non devono essere considerati una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi dell'Emittente.

Con riferimento ai dati contabili pro-forma si precisa che gli stessi sono stati redatti ad uso interno del consiglio di amministrazione dalla data odierna verranno messi a disposizione alla società di revisione, pertanto, potrebbero differire da quelli definitivi che potranno essere eventualmente pubblicati in seguito all'interno di altre comunicazioni o documenti.

Il presente comunicato stampa potrebbe contenere informazioni previsionali, compresi riferimenti che non sono relativi esclusivamente a dati storici o eventi attuali e pertanto, in quanto tali, incerti. Le informazioni previsionali si basano su diverse assunzioni, aspettative, proiezioni e dati previsionali relativi ad eventi futuri e sono soggette a molteplici incertezze e ad altri fattori al di fuori del controllo della Società e/o del Gruppo. Esistono numerosi fattori che possono generare risultati ed andamenti notevolmente diversi rispetto ai contenuti, impliciti o espliciti, delle informazioni previsionali e pertanto tali informazioni non sono una indicazione attendibile circa la performance futura. Il Gruppo Triboo non si assume alcun obbligo di aggiornare pubblicamente o rivedere le informazioni previsionali sia a seguito di nuove informazioni, sia a seguito di eventi futuri o altre eventualità.



TRIBOO S.p.A.

Viale Sarca 336 edificio 16 - 20126 Milano MI - Tel +39(02)64741401

Partita IVA, codice fiscale e numero di iscrizione al registro delle imprese di Milano: 02387250307 -

Capitale sociale € 28.740.210,00 i.v.

Fine Comunicato n.20042-7

Numero di Pagine: 7